
 
 
 
Dotaz:         3. červene 2013 
 
 
Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, žádám úplný seznam všech žádostí, vyřízených kladně i záporně, které městská část 
Prahy 9 podala k čerpání finančních, či jiných a všech , prostředků z Fondů Evropské Unie . 
 
Zároveň žádám adresu  těch agencí EU , které tyto fondy poskytly.  
 
EU nedovoluje tázat se na věk a tudíž používat datum narození kvůli možné diskriminaci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Letenská 15, poštovní přihrádka 77 
118 10 Praha 1 
Telefon: 257 043 399 Fax: 257 049 273 
 
       č.j.MF-71 388/2013/10/1167 IK 
 
 
 
 
dne 3. července 2013 byla Ministerstvu financí doručena Vaše žádost, předložená na základě 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějším předpisů, 
o sdělení úplného seznamu žádostí, vyřízených kladně i záporně, které Městská část Praha 9 
podala k čerpání finančních prostředků z fondů Evropské unie. Zároveň jste žádala adresy 
těch subjektů, které příslušné dotace poskytly.  

V reakci na Vaši žádost jsem Vám dopisem č.j. MF-71388/2013/55-5506 ze dne 15. července 
2013 ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
(dále jako „ZSPI“) sdělila údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace. Dne 
22. července jsem však obdržela Váš email s vyjádřením, že trváte na přímém poskytnutí 
informace. V návaznosti na ustanovení § 6 odst. 2 ZSPI Vám tímto zasílám požadovanou 
informaci (v rozsahu působnosti Ministerstva financí) v příloze tohoto dopisu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha dopisu č.j.: MF-71388/2013/55-5506 

Žadatel Název projektu Operační program Poskytovatel 
dotace 

Stav 
projektu 

Městská část Praha 9 
Efektivní, kvalitní a srozumitelná veřejná 

správa 
MČ Praha 9 

OP Lidské zdroje a 
zaměstnanost 

Ministerstvo 
práce a 

sociálních 
věcí ČR, 

Odbor řízení 
pomoci z ESF 
Na Poříčním 
právu 1, 128 
01 Praha 2 

Projekt v 
realizaci 

Městská část Praha 9 
Mateřské školy - Praha 9, Zateplení 

obvodového 
pláště 

OP Životní prostředí 

Odbor fondů 
EU 

Ministerstvo 
životního 
prostředí 

Vršovická 65, 
100 10 Praha 

10 

Projekt v 
realizaci 

Městská část Praha 9 Parter Starý Prosek OP Praha Konkurenceschopnost 

Hlavní město 
Praha 

Magistrát hl. 
města Prahy, 
odbor fondů 

EU, 
Jungmannova 

29/35, 110 
00 Praha 1, 

Financování 
projektu 
ukončeno 

Městská část Praha 9 Poliklinika Prosek - Praha 9, Výměna oken a
zateplení obvodového pláště OP Životní prostředí 

Odbor fondů 
EU 

Ministerstvo 
životního 
prostředí 

Vršovická 65, 
100 10 Praha 

10 

Projekt v 
realizaci 

Městská část Praha 9 
Snížení energetické náročnosti - ZŠ 

Litvínovská 
500, ZŠ Litvínovská 600 

OP Životní prostředí 

Odbor fondů 
EU 

Ministerstvo 
životního 
prostředí 

Vršovická 65, 
100 10 Praha 

10 

Projekt v 
realizaci 

Městská část Praha 9 
Snížení energetické náročnosti - ZŠ 

Novoborská 
371, ZŠ a MŠ Na Balabence 

OP Životní prostředí 

Odbor fondů 
EU 

Ministerstvo 
životního 
prostředí 

Vršovická 65, 
100 10 Praha 

10 

Projekt v 
realizaci 

Městská část Praha 9 Komunikační a portálový systém E-Praha 9 OP Praha Konkurenceschopnost 

Hlavní město 
Praha 

Magistrát hl. 
města Prahy, 
odbor fondů 

EU, 
Jungmannova 

29/35, 110 
00 Praha 1, 

Projekt 
neschválen 

Městská část Praha 9 Park Balabenka OP Praha Konkurenceschopnost 

Hlavní město 
Praha 

Magistrát hl. 
města Prahy, 
odbor fondů 

EU, 
Jungmannova 

29/35, 110 
00 Praha 1, 

Projekt 
schválen 

jako 
náhradní 
projekt 

Městská část Praha 9 Parter Starý Prosek OP Praha Konkurenceschopnost 

Hlavní město 
Praha 

Magistrát hl. 
města Prahy, 
odbor fondů 

EU, 
Jungmannova 

29/35, 110 
00 Praha 1, 

Projekt 
neschválen 

Městská část Praha 9 Kurzy pro matky na rodičovské dovolené a 
nezaměstnané nad 50 let OP Praha Adaptabilita Magistrát hl. 

města Prahy, 
Projektová 

žádost 



Příloha dopisu č.j.: MF-71388/2013/55-5506 

odbor fondů 
EU, 

Jungmannova 
29/35, 110 
00 Praha 1 

nesplnila 
podmínky 

přijatelnosti 
a formálních 
náležitostí 

Městská část Praha 9 Dopravní hřiště na sídlišti Prosek Jednotný programový dokument 
pro cíl 2 

Ministerstvo 
pro místní 

rozvoj 
Odbor řízení 
operačních 
programů 

Staroměstské 
náměstí 6 

110 15 Praha 
1 

Financování 
projektu 
ukončeno 

Městská část Praha 9 
Výstavba informačního, poradenského a 
školícího střediska pro Centrum dalšího 
rozvoje regionu Praha-Severovýchod 

Jednotný programový dokument 
pro cíl 2 

Ministerstvo 
pro místní 

rozvoj 
Odbor řízení 
operačních 
programů 

Staroměstské 
náměstí 6 

110 15 Praha 
1 

Financování 
projektu 
ukončeno 

Městská část Praha 9 Park Přátelství - revitalizace Jednotný programový dokument 
pro cíl 2 

Ministerstvo 
pro místní 

rozvoj 
Odbor řízení 
operačních 
programů 

Staroměstské 
náměstí 6 

110 15 Praha  
1 

Financování 
projektu 
ukončeno 

Městská část Praha 9 Revitalizace pěší zóny na sídlišti Prosek – 1. 
etapa 

Jednotný programový dokument 
pro cíl 2 

Ministerstvo 
pro místní 

rozvoj 
Odbor řízení 
operačních 
programů 

Staroměstské 
náměstí 6 

110 15 Praha 
1 

Financování 
projektu 
ukončeno 

Městská část Praha 9 Regionální komunikační servis Jednotný programový dokument 
pro cíl 2 

Ministerstvo 
pro místní 

rozvoj 
Odbor řízení 
operačních 
programů 

Staroměstské 
náměstí 6 

110 15 Praha 
1 

Financování 
projektu 
ukončeno 

Městská část Praha 9 Internetové centrum Prosek Jednotný programový dokument 
pro cíl 2 

Ministerstvo 
pro místní 

rozvoj 
Odbor řízení 
operačních 
programů 

Staroměstské 
náměstí 6 

110 15 Praha 
1 

Financování 
projektu 
ukončeno 

Městská část Praha 9 Pomoc osamělým a sociálně znevýhodněným 
matkám v uplatnění na trhu práce 

Jednotný programový dokument 
pro cíl 3 

Ministerstvo 
práce a 

sociálních 
věcí 

Odbor řízení 
pomoci z ESF 
Na Poříčním 

právu 1 
128 01 Praha 

2 

Financování 
projektu 
ukončeno 

 


